o grupamento das ações ordinárias, nominativas e sem valor nominal de emissão da Companhia, 
na proporção de 1.000 (um mil) ações, nominativas e sem valor nominal convertidas para 1 (uma) 
ação, sem alteração do valor do capital social. Face ao referido grupamento, o capital social da 
Companhia, atualmente de R$ 250.114.982,27 (duzentos e cinquenta milhões, cento e catorze 
mil, novecentos e oitenta e dois reais e vinte e sete centavos) passa a ser de 20.334.394.202 (vinte 
bilhões, trezentas e trinta e quatro milhões, trezentas e noventa e quatro mil, duzentas e duas) 
ações ordinárias, nominativas e sem valor nominal para 20.334.394 (vinte milhões, trezentas e 
trinta e quatro mil, trezentas e noventa e quatro) ações ordinárias, nominativas e sem valor nominal. 
5.2. Aprovar o aumento do capital social da Companhia mediante a emissão de 5.083.598 (cinco 
milhões, oitenta e três mil, quinhentas e noventa e oito) novas ações ordinárias, nominativas e sem 
valor nominal pelo preço de emissão de R$ 198,44 (cento e noventa e oito reais e quarenta e quatro 
centavos), fixado com base no disposto no art. 170, I, da Lei nº 6.404 na perspectiva da rentabilidade 
da Companhia, totalizando o montante de R$ 1.008.790.280,32 (um bilhão, oito milhões, setecentos 
e noventa mil, duzentos e oitenta reais e trinta e dois centavos) a serem integralizadas nesta data 
nos termos do item 5.2.3 a seguir, sendo que R$ 408.790.280,32 (quatrocentos e oito milhões, 
setecentos e noventa mil, duzentos e oitenta reais e trinta e dois centavos) serão destinados ao 
capital social da Companhia e R$ 600.000.000,00 (seiscentos milhões de reais) serão destinados 
à conta de Reserva de Capital da Companhia. 5.2.1. Face à presente deliberação, o capital social 
da Companhia, atualmente de R$ 250.114.982,27 (duzentos e cinquenta milhões, cento e catorze 
mil, novecentos e oitenta e dois reais e vinte e sete centavos), representado por 20.334.394 (vinte 
milhões, trezentas e trinta e quatro mil, trezentas e noventa e quatro) ações ordinárias, nominativas 
e sem valor nominal, passará a ser de R$ 658.905.262,59 (seiscentos e cinquenta e oito milhões, 
novecentos e cinco mil, duzentos e sessenta e dois reais e cinquenta e nove centavos) representado 
por 25.417.992 (vinte e cinco milhões, quatrocentos e dezessete mil, novecentas e noventa e duas) 
ações ordinárias, nominativas e sem valor nominal. 5.2.2. Face à deliberação estabelecida no item 
5.2 acima, o caput do Artigo 5º do Estatuto Social da Companhia passa a vigorar com a seguinte 
redação, mantendo-se inalterados os parágrafos de referido Artigo: “Artigo 5º. O capital social da 
Companhia é de R$ 658.905.262,59 (seiscentos e cinquenta e oito milhões, novecentos e cinco mil, 
duzentos e sessenta e dois reais e cinquenta e nove centavos) representado por 25.417.992 (vinte 
e cinco milhões, quatrocentos e dezessete mil, novecentas e noventa e duas) ações ordinárias, 
nominativas e sem valor nominal.” 5.2.3. As ações a serem subscritas nos termos do item 5.2 acima, 
serão integralizadas na data de sua subscrição mediante a conferência de 1.008.790.380 (um bilhão, 
oito milhões, setecentas e noventa mil, trezentas e oitenta) ações ordinárias, nominativas e sem 
valor nominal da TT S.A. (nova denominação social de NK 290 Empreendimentos e Participações S.A.), 
sociedade anônima com sede na cidade de São Paulo, Estado de São Paulo, na Alameda Santos, nº 
1.293, 4º andar, conj. 42, na cidade de São Paulo, Estado de São Paulo, CEP 01.419-904, inscrita no 
CNPJ/MF sob o nº 53.164.886/0001-75 (“TT S.A”), avaliadas em R$ 1.008.790.280,32 (um bilhão, 
oito milhões, setecentos e noventa mil, duzentos e oitenta reais e trinta e dois centavos), nos termos 
do laudo de avaliação descrito no item 5.3 a seguir. 5.2.4. A totalidade das ações a serem emitidas 
nos termos do item 5.2 acima serão subscritas pelo TT Fundo De Investimento em Participações, 
com sede na cidade de São Paulo, Estado de São Paulo, na Avenida Brigadeiro Faria Lima, n°